
1

AVEYRON

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°12-2019-031

PUBLIÉ LE 11 MARS 2019



Sommaire

DDCSPP12
12-2019-03-05-002 - Agrément de M. le Docteur : Jérôme SAVIGNAC (2 pages) Page 4

12-2019-03-07-001 - Attribution provisoire de l’habilitation sanitaire à Madame Luce

PRIEU (2 pages) Page 7

12-2019-03-04-006 - Composition de la commission départementale de surendettement des

particuliers (4 pages) Page 10

12-2019-03-06-004 - Désignation des membres du comité technique de la direction

départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de l’Aveyron (2

pages) Page 15

12-2019-03-28-001 - Désignation des représentants du personnel de la fonction publique

hospitalière et des représentants de l’administration pour siéger à la commission

départementale de réforme des agents relevant de la fonction publique hospitalière (4

pages) Page 18

12-2019-03-01-005 - Mise sous surveillance d’un animal introduit illégalement sur le

territoire français

 (3 pages) Page 23

12-2019-03-04-005 - Subdélégation de signature en cas d’absence ou d’empêchement de

M ; Dominique CHABANET, Directeur Départemental de la Cohésion Sociale et de la

Protection des Populations de l’Aveyron en qualité d’ordonnateur secondaire (2 pages) Page 27

DDFIP
12-2018-12-06-014 - Arrêté constatant un transfert de propriété d'immeuble sans maître sur

la commune de SONNAC. (1 page) Page 30

DDT12
12-2019-03-04-003 - Arrêté préfectoral fixant la liste des organisations syndicales

d’exploitants agricoles habilitées à siéger dans le département au sein des commissions,

comités professionnels ou organismes (2 pages) Page 32

Prefecture Aveyron
12-2019-03-08-002 - Arrêté modificatif portant sur la composition de la commission de

contrôle de la commune de Millau. (2 pages) Page 35

12-2019-03-06-001 - Arrêté portant dissolution et fixant les conditions de liquidation du

syndicat mixte pour l'aménagement hydraulique des bassins du Cernon et du Soulzon (2

pages) Page 38

12-2019-03-08-001 - Arrêtés portant sur la composition de commissions de contrôle de

communes de l'Aveyron. (22 pages) Page 41

12-2019-03-04-002 - Concession hydroélectrique du Pouget - Aménagement d'Alrance (4

pages) Page 64

12-2019-03-07-006 - Modification des statuts de la CC Millau Grands Causses (8 pages) Page 69

12-2019-03-04-001 - ouverture d'une enquête publqiue- demande d'autorisation

environnementale - SAS SIRMET - commune de Villeneuve d'Aveyron (6 pages) Page 78

2



12-2019-03-07-004 - transformation du SIAEP du Viaur en syndicat mixte (2 pages) Page 85

3



DDCSPP12

12-2019-03-05-002

Agrément de M. le Docteur : Jérôme SAVIGNAC

DDCSPP12 - 12-2019-03-05-002 - Agrément de M. le Docteur : Jérôme SAVIGNAC 4



DDCSPP12 - 12-2019-03-05-002 - Agrément de M. le Docteur : Jérôme SAVIGNAC 5



DDCSPP12 - 12-2019-03-05-002 - Agrément de M. le Docteur : Jérôme SAVIGNAC 6



DDCSPP12

12-2019-03-07-001

Attribution provisoire de l’habilitation sanitaire à Madame

Luce PRIEU

DDCSPP12 - 12-2019-03-07-001 - Attribution provisoire de l’habilitation sanitaire à Madame Luce PRIEU 7



DDCSPP12 - 12-2019-03-07-001 - Attribution provisoire de l’habilitation sanitaire à Madame Luce PRIEU 8



DDCSPP12 - 12-2019-03-07-001 - Attribution provisoire de l’habilitation sanitaire à Madame Luce PRIEU 9



DDCSPP12

12-2019-03-04-006

Composition de la commission départementale de

surendettement des particuliers

DDCSPP12 - 12-2019-03-04-006 - Composition de la commission départementale de surendettement des particuliers 10



DDCSPP12 - 12-2019-03-04-006 - Composition de la commission départementale de surendettement des particuliers 11



DDCSPP12 - 12-2019-03-04-006 - Composition de la commission départementale de surendettement des particuliers 12



DDCSPP12 - 12-2019-03-04-006 - Composition de la commission départementale de surendettement des particuliers 13



DDCSPP12 - 12-2019-03-04-006 - Composition de la commission départementale de surendettement des particuliers 14



DDCSPP12

12-2019-03-06-004

Désignation des membres du comité technique de la

direction départementale de la cohésion sociale et de la

protection des populations de l’Aveyron

DDCSPP12 - 12-2019-03-06-004 - Désignation des membres du comité technique de la direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des
populations de l’Aveyron 15



DDCSPP12 - 12-2019-03-06-004 - Désignation des membres du comité technique de la direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des
populations de l’Aveyron 16



DDCSPP12 - 12-2019-03-06-004 - Désignation des membres du comité technique de la direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des
populations de l’Aveyron 17



DDCSPP12

12-2019-03-28-001

Désignation des représentants du personnel de la fonction

publique hospitalière et des représentants de

l’administration pour siéger à la commission

départementale de réforme des agents relevant de la

fonction publique hospitalière

DDCSPP12 - 12-2019-03-28-001 - Désignation des représentants du personnel de la fonction publique hospitalière et des représentants de l’administration pour
siéger à la commission départementale de réforme des agents relevant de la fonction publique hospitalière 18



DDCSPP12 - 12-2019-03-28-001 - Désignation des représentants du personnel de la fonction publique hospitalière et des représentants de l’administration pour
siéger à la commission départementale de réforme des agents relevant de la fonction publique hospitalière 19



DDCSPP12 - 12-2019-03-28-001 - Désignation des représentants du personnel de la fonction publique hospitalière et des représentants de l’administration pour
siéger à la commission départementale de réforme des agents relevant de la fonction publique hospitalière 20



DDCSPP12 - 12-2019-03-28-001 - Désignation des représentants du personnel de la fonction publique hospitalière et des représentants de l’administration pour
siéger à la commission départementale de réforme des agents relevant de la fonction publique hospitalière 21



DDCSPP12 - 12-2019-03-28-001 - Désignation des représentants du personnel de la fonction publique hospitalière et des représentants de l’administration pour
siéger à la commission départementale de réforme des agents relevant de la fonction publique hospitalière 22



DDCSPP12

12-2019-03-01-005

Mise sous surveillance d’un animal introduit illégalement

sur le territoire français

DDCSPP12 - 12-2019-03-01-005 - Mise sous surveillance d’un animal introduit illégalement sur le territoire français

 23



DDCSPP12 - 12-2019-03-01-005 - Mise sous surveillance d’un animal introduit illégalement sur le territoire français

 24



DDCSPP12 - 12-2019-03-01-005 - Mise sous surveillance d’un animal introduit illégalement sur le territoire français

 25



DDCSPP12 - 12-2019-03-01-005 - Mise sous surveillance d’un animal introduit illégalement sur le territoire français

 26



DDCSPP12

12-2019-03-04-005

Subdélégation de signature en cas d’absence ou

d’empêchement de M ; Dominique CHABANET,

Directeur Départemental de la Cohésion Sociale et de la

Protection des Populations de l’Aveyron en qualité

d’ordonnateur secondaire

DDCSPP12 - 12-2019-03-04-005 - Subdélégation de signature en cas d’absence ou d’empêchement de M ; Dominique CHABANET, Directeur Départemental
de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations de l’Aveyron en qualité d’ordonnateur secondaire 27



DDCSPP12 - 12-2019-03-04-005 - Subdélégation de signature en cas d’absence ou d’empêchement de M ; Dominique CHABANET, Directeur Départemental
de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations de l’Aveyron en qualité d’ordonnateur secondaire 28



DDCSPP12 - 12-2019-03-04-005 - Subdélégation de signature en cas d’absence ou d’empêchement de M ; Dominique CHABANET, Directeur Départemental
de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations de l’Aveyron en qualité d’ordonnateur secondaire 29



DDFIP

12-2018-12-06-014

Arrêté constatant un transfert de propriété d'immeuble sans

maître sur la commune de SONNAC.

Transfert de propriété commune de Sonnac

DDFIP - 12-2018-12-06-014 - Arrêté constatant un transfert de propriété d'immeuble sans maître sur la commune de SONNAC. 30



DDFIP - 12-2018-12-06-014 - Arrêté constatant un transfert de propriété d'immeuble sans maître sur la commune de SONNAC. 31



DDT12

12-2019-03-04-003

Arrêté préfectoral fixant la liste des organisations

syndicales d’exploitants agricoles habilitées à siéger dans

le département au sein des commissions, comités

professionnels ou organismes

DDT12 - 12-2019-03-04-003 - Arrêté préfectoral fixant la liste des organisations syndicales d’exploitants agricoles habilitées à siéger dans le département au sein
des commissions, comités professionnels ou organismes 32



DDT12 - 12-2019-03-04-003 - Arrêté préfectoral fixant la liste des organisations syndicales d’exploitants agricoles habilitées à siéger dans le département au sein
des commissions, comités professionnels ou organismes 33



DDT12 - 12-2019-03-04-003 - Arrêté préfectoral fixant la liste des organisations syndicales d’exploitants agricoles habilitées à siéger dans le département au sein
des commissions, comités professionnels ou organismes 34



Prefecture Aveyron

12-2019-03-08-002

Arrêté modificatif portant sur la composition de la

commission de contrôle de la commune de Millau.

Prefecture Aveyron - 12-2019-03-08-002 - Arrêté modificatif portant sur la composition de la commission de contrôle de la commune de Millau. 35



Prefecture Aveyron - 12-2019-03-08-002 - Arrêté modificatif portant sur la composition de la commission de contrôle de la commune de Millau. 36



Prefecture Aveyron - 12-2019-03-08-002 - Arrêté modificatif portant sur la composition de la commission de contrôle de la commune de Millau. 37



Préfecture Aveyron

12-2019-03-06-001

Arrêté portant dissolution et fixant les conditions de

liquidation du syndicat mixte pour l'aménagement

hydraulique des bassins du Cernon et du Soulzon

Préfecture Aveyron - 12-2019-03-06-001 - Arrêté portant dissolution et fixant les conditions de liquidation du syndicat mixte pour l'aménagement hydraulique
des bassins du Cernon et du Soulzon 38



PRÉFET DE L'AVEYRON 

             Arrêté n°                                     du  6 mars 2019

portant  dissolution  et  fixant  les  conditions  de  liquidation  du  syndicat
mixte pour l'aménagement hydraulique des bassins du Cernon et  du
Soulzon

LA PRÉFÈTE DE L'AVEYRON
Chevalier de la Légion d’honneur

VU  le code général des collectivités territoriales et notamment sa cinquième
partie, livres I et II, titre I,

VU la loi 82-213 du 2 mars 1982 modifiée relative aux droits et libertés des
communes, des départements et des régions,

VU l'arrêté préfectoral n°94-139 du 25 août 1994 portant création du syndicat
intercommunal pour l'aménagement hydraulique des bassins du Cernon et
du Soulzon,

VU l'arrêté préfectoral n°2003-210-7 du 29 juillet 2003 portant transformation
du syndicat intercommunal pour l'aménagement hydraulique des bassins du
Cernon et du Soulzon en syndicat mixte,

VU l'arrêté préfectoral n°2005-52-3 du 21 février 2005 portant modification de
la  composition  du  syndicat  mixte pour  l'aménagement  hydraulique  des
bassins du Cernon et du Soulzon,

VU l'arrêté  préfectoral  n°2014-042-0003  du  11  février  2014  portant
modification  de  la  composition  du  syndicat  mixte pour  l'aménagement
hydraulique des bassins du Cernon et du Soulzon,

VU l'arrêté  préfectoral  n°2014-352-005  du  18  décembre  2014  portant
modification des statuts du syndicat mixte pour l'aménagement hydraulique
des bassins du Cernon et du Soulzon,

VU l'arrêté  préfectoral  n°12-2017-12-22-008  du  22  décembre  2017  portant
modification des statuts du syndicat mixte pour l'aménagement hydraulique
des bassins du Cernon et du Soulzon,

VU l’arrêté préfectoral n°12-2018-03-21-001 du 21 mars 2018 mettant fin à
l’exercice  des  compétences  du  syndicat  mixte  pour  l'aménagement
hydraulique des bassins du Cernon et du Soulzon,

VU la délibération du conseil syndical du syndicat mixte pour l'aménagement
hydraulique  des  bassins  du  Cernon  et  du  Soulzon  du  27  mars  2018
approuvant les conditions de liquidation du syndicat,

Adresse postale : Place Charles de Gaulle, BP 715, 12007 RODEZ CEDEX – Accueil du public     : centre administratif Foch – Accès place Foch
Horaires d'ouverture et modalités d'accueil disponibles sur le site : http://www.aveyron.gouv.fr

Téléphone : 05 65 75 71 71 _ Courriel : prefecture@aveyron.gouv.fr _ Site internet : http://www.aveyron.gouv.fr 

PREFECTURE

Direction
de la citoyenneté et de la 
légalité

Bureau des collectivités 
locales

Préfecture Aveyron - 12-2019-03-06-001 - Arrêté portant dissolution et fixant les conditions de liquidation du syndicat mixte pour l'aménagement hydraulique
des bassins du Cernon et du Soulzon 39



VU la délibération du conseil communautaire de la communauté de communes :

- du Saint Affricain, Roquefort, Sept vallons du 28 novembre 2018
- Millau Grands Causses du 19 décembre 2018
- Larzac et vallées du 27 novembre 2018

approuvant les conditions de liquidation du syndicat mixte pour l'aménagement hydraulique des
bassins du Cernon et du Soulzon,

SUR proposition de la secrétaire générale de la préfecture,

A R R E T E

Article  1 -  Le  syndicat  mixte  pour  l'aménagement  hydraulique  des  bassins  du  Cernon et  du
Soulzon est dissous à compter de la date du présent arrêté.

Article  2 – La liquidation  du  syndicat  mixte  pour  l'aménagement  hydraulique  des  bassins  du
Cernon et du Soulzon s’effectuera selon les modalités précisées dans le tableau joint en
annexe du présent arrêté.

Article 3 - La secrétaire générale de la préfecture de l'Aveyron, le sous-préfet de Millau, le président
du  syndicat  mixte  pour  l'aménagement  hydraulique  des  bassins  du  Cernon  et  du
Soulzon  et  les  présidents  des  communautés  de  communes  membres  sont  chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté, dont il sera fait mention
au recueil des actes administratifs de la préfecture de l'Aveyron.

Fait à Rodez, le 6 mars 2019

Pour la préfète, par délégation
La secrétaire générale

Michèle LUGRAND

Conformément aux dispositions de l'article R.421-5 du Code de Justice Administrative, le présent arrêté peut faire l'objet d'un
recours contentieux devant le Tribunal Administratif de Toulouse 68, rue Raymond IV B.P. 7007 31068 TOULOUSE CEDEX 7
dans le délai de deux mois à compter de sa publication au recueil des actes administratifs de la préfecture de l’Aveyron ou de sa
notification.

Un recours gracieux peut également être exercé, durant le délai de recours contentieux, auprès de mes services. Ce recours gracieux
interrompra le délai de recours contentieux qui ne courra, à nouveau, qu’à compter de ma réponse. A cet égard, l'article R.421-2 du
code précité stipule que "le silence gardé pendant deux mois sur une réclamation, par l'autorité compétente, vaut décision de rejet".

Préfecture Aveyron - 12-2019-03-06-001 - Arrêté portant dissolution et fixant les conditions de liquidation du syndicat mixte pour l'aménagement hydraulique
des bassins du Cernon et du Soulzon 40



Prefecture Aveyron

12-2019-03-08-001

Arrêtés portant sur la composition de commissions de

contrôle de communes de l'Aveyron.

Prefecture Aveyron - 12-2019-03-08-001 - Arrêtés portant sur la composition de commissions de contrôle de communes de l'Aveyron. 41



Prefecture Aveyron - 12-2019-03-08-001 - Arrêtés portant sur la composition de commissions de contrôle de communes de l'Aveyron. 42



Prefecture Aveyron - 12-2019-03-08-001 - Arrêtés portant sur la composition de commissions de contrôle de communes de l'Aveyron. 43



Prefecture Aveyron - 12-2019-03-08-001 - Arrêtés portant sur la composition de commissions de contrôle de communes de l'Aveyron. 44



Prefecture Aveyron - 12-2019-03-08-001 - Arrêtés portant sur la composition de commissions de contrôle de communes de l'Aveyron. 45



Prefecture Aveyron - 12-2019-03-08-001 - Arrêtés portant sur la composition de commissions de contrôle de communes de l'Aveyron. 46



Prefecture Aveyron - 12-2019-03-08-001 - Arrêtés portant sur la composition de commissions de contrôle de communes de l'Aveyron. 47



Prefecture Aveyron - 12-2019-03-08-001 - Arrêtés portant sur la composition de commissions de contrôle de communes de l'Aveyron. 48



Prefecture Aveyron - 12-2019-03-08-001 - Arrêtés portant sur la composition de commissions de contrôle de communes de l'Aveyron. 49



Prefecture Aveyron - 12-2019-03-08-001 - Arrêtés portant sur la composition de commissions de contrôle de communes de l'Aveyron. 50



Prefecture Aveyron - 12-2019-03-08-001 - Arrêtés portant sur la composition de commissions de contrôle de communes de l'Aveyron. 51



Prefecture Aveyron - 12-2019-03-08-001 - Arrêtés portant sur la composition de commissions de contrôle de communes de l'Aveyron. 52



Prefecture Aveyron - 12-2019-03-08-001 - Arrêtés portant sur la composition de commissions de contrôle de communes de l'Aveyron. 53



Prefecture Aveyron - 12-2019-03-08-001 - Arrêtés portant sur la composition de commissions de contrôle de communes de l'Aveyron. 54



Prefecture Aveyron - 12-2019-03-08-001 - Arrêtés portant sur la composition de commissions de contrôle de communes de l'Aveyron. 55



Prefecture Aveyron - 12-2019-03-08-001 - Arrêtés portant sur la composition de commissions de contrôle de communes de l'Aveyron. 56



Prefecture Aveyron - 12-2019-03-08-001 - Arrêtés portant sur la composition de commissions de contrôle de communes de l'Aveyron. 57



Prefecture Aveyron - 12-2019-03-08-001 - Arrêtés portant sur la composition de commissions de contrôle de communes de l'Aveyron. 58



Prefecture Aveyron - 12-2019-03-08-001 - Arrêtés portant sur la composition de commissions de contrôle de communes de l'Aveyron. 59



Prefecture Aveyron - 12-2019-03-08-001 - Arrêtés portant sur la composition de commissions de contrôle de communes de l'Aveyron. 60



Prefecture Aveyron - 12-2019-03-08-001 - Arrêtés portant sur la composition de commissions de contrôle de communes de l'Aveyron. 61



Prefecture Aveyron - 12-2019-03-08-001 - Arrêtés portant sur la composition de commissions de contrôle de communes de l'Aveyron. 62



Prefecture Aveyron - 12-2019-03-08-001 - Arrêtés portant sur la composition de commissions de contrôle de communes de l'Aveyron. 63



Préfecture Aveyron

12-2019-03-04-002

Concession hydroélectrique du Pouget - Aménagement

d'Alrance

Préfecture Aveyron - 12-2019-03-04-002 - Concession hydroélectrique du Pouget - Aménagement d'Alrance 64



Préfecture Aveyron - 12-2019-03-04-002 - Concession hydroélectrique du Pouget - Aménagement d'Alrance 65



Préfecture Aveyron - 12-2019-03-04-002 - Concession hydroélectrique du Pouget - Aménagement d'Alrance 66



Préfecture Aveyron - 12-2019-03-04-002 - Concession hydroélectrique du Pouget - Aménagement d'Alrance 67



Préfecture Aveyron - 12-2019-03-04-002 - Concession hydroélectrique du Pouget - Aménagement d'Alrance 68



Préfecture Aveyron

12-2019-03-07-006

Modification des statuts de la CC Millau Grands Causses

Préfecture Aveyron - 12-2019-03-07-006 - Modification des statuts de la CC Millau Grands Causses 69



Préfecture Aveyron - 12-2019-03-07-006 - Modification des statuts de la CC Millau Grands Causses 70



Préfecture Aveyron - 12-2019-03-07-006 - Modification des statuts de la CC Millau Grands Causses 71



Préfecture Aveyron - 12-2019-03-07-006 - Modification des statuts de la CC Millau Grands Causses 72



Préfecture Aveyron - 12-2019-03-07-006 - Modification des statuts de la CC Millau Grands Causses 73



Préfecture Aveyron - 12-2019-03-07-006 - Modification des statuts de la CC Millau Grands Causses 74



Préfecture Aveyron - 12-2019-03-07-006 - Modification des statuts de la CC Millau Grands Causses 75



Préfecture Aveyron - 12-2019-03-07-006 - Modification des statuts de la CC Millau Grands Causses 76



Préfecture Aveyron - 12-2019-03-07-006 - Modification des statuts de la CC Millau Grands Causses 77



Préfecture Aveyron

12-2019-03-04-001

ouverture d'une enquête publqiue- demande d'autorisation

environnementale - SAS SIRMET - commune de

Villeneuve d'Aveyron

Préfecture Aveyron - 12-2019-03-04-001 - ouverture d'une enquête publqiue- demande d'autorisation environnementale - SAS SIRMET - commune de
Villeneuve d'Aveyron 78



PREFETE DE L'AVEYRON
PREFECTURE

Direction
de la Coordination des Politiques Publiques 
et de l’Appui Territorial

Arrêté n°                                                         du 4 mars 2019  

OBJET : ouverture d'une enquête publique concernant la demande d’autorisation 
environnementale déposée par la société SIRMET pour le site de Villeneuve
d’Aveyron  dédié  au  transit  de  déchets  de  métaux  et  au  stockage,
dépollution et démontage des véhicules hors d’usage.

Régularisation administrative et modifications d’activités (modification des
activités existantes et création d’activités)

_______________________________________________________________________________________
La préfète de l'Aveyron

Chevalier de la Légion d'Honneur

Vu le code de l’environnement ;

Vu le code des relations entre le public et l’administration ;

Vu le décret du 8 décembre 2017 portant nomination de Madame SARLANDIE de la
ROBERTIE Catherine en qualité de préfète de l’Aveyron ;

Vu  l’arrêté  préfectoral  du  20  juillet  2017  modifié  donnant  délégation  de  signature  à
Madame Michèle LUGRAND, secrétaire générale de la préfecture ;

Vu l’arrêté  ministériel  du  24  avril  2012  fixant  les  caractéristiques  et  dimensions  de
l’affichage de l’avis  de l’enquête publique mentionné à l’article  R 123-11 du code de
l’environnement ;

Vu les pièces du dossier dont l’étude d’impact transmises par la SAS SIRMET en vue de
procéder à la régularisation administrative et à la modification d’activités sur le site de
Villeneuve d’Aveyron au lieu-dit « Les Grèzes » soit :

Pièce 0 : guide de lecture  

Pièce 1 : résumé non technique

Pièce 2 : lettre de demande et présentation du projet

Pièce 3 : étude d’impact environnemental

Pièce 4 : étude de dangers

Pièce 5 : cartes et plans

Pièces annexes     : 

1 -  décision de soumission à étude d’impact en date du 5 décembre 2017

2 – avis de l’autorité environnementale en date du 11 janvier 2019

3  - réponse à l’avis de l’autorité environnementale

4 – avis de l’agence régionale de santé

1/6

Préfecture Aveyron - 12-2019-03-04-001 - ouverture d'une enquête publqiue- demande d'autorisation environnementale - SAS SIRMET - commune de
Villeneuve d'Aveyron 79



5 – mémoire en réponse suite à l’avis de l’agence régionale de santé

6 – avis de la direction départementale des territoires de l’Aveyron délivrés au titre
de la police de l’eau et Natura 2000

7 – avis INAO 

8 – avis du SDIS

9 – réponse de l’exploitant aux avis 

10 – étude technique – analyse du risque foudre

Vu la décision du président du tribunal administratif  de Toulouse en date du 4 février
2019 portant  désignation  de  Monsieur  Jean  ARRACHART en qualité  de  commissaire
enquêteur ; 

Vu l’avis  de  l’autorité  environnementale  joint  au  dossier  ci-dessus  soumis  à  enquête
publique ;

Vu le  rapport  de  recevabilité  de  l’inspection  des  installations  classées  en  date  du  16
janvier 2019 ;

Considérant  que  l’établissement  projeté  est  soumis  à  la  procédure  d’autorisation  par
référence aux rubriques n° 2718-1, 2791-1 et 2713-1 et à la procédure de l’enregistrement
par référence à la rubrique n° 2712-1 de la nomenclature des installations classées pour la
protection de l’environnement ;

Sur proposition de la secrétaire générale de la préfecture de l'Aveyron

ARRETE

Article 1er : ouverture de l’enquête

Une enquête publique est organisée sur le territoire de la commune  de VILLENEUVE
D’AVEYRON pour une durée de 37  jours consécutifs  du  25 mars 2019 à 9h00 au 30
avril 2019 à 17h00 suite à la demande de régularisation administrative et de modifications
d’activités  (modification  des  activités  existantes  et  création  d’activités)  déposée  par  la
SAS SIRMET, dont le siège social est situé avenue Henri Deluc 24 750 BOULAZAC,
pour  les  activités  situées  « ZA  les  Grèzes »  sur  le  territoire  de  la  commune  de
VILLENEUVE D’AVEYRON.

La commune de  VILLENEUVE D’AVEYRON est siège de l’enquête.

Seule la commune de VILLENEUVE D’AVEYRON se situe dans le rayon d’affichage de
2 km pour l’enquête publique, lequel est déterminé par les rubriques 2718 et 2791 de la
nomenclature des installations classées pour la protection de l’environnement

Article 2 : commissaire enquêteur

Par décision du 4 février 2019, le président du tribunal administratif de Toulouse a désigné
Monsieur Jean ARRACHART en qualité de commissaire enquêteur

2/6

Préfecture Aveyron - 12-2019-03-04-001 - ouverture d'une enquête publqiue- demande d'autorisation environnementale - SAS SIRMET - commune de
Villeneuve d'Aveyron 80



Article 3 : accès au dossier

Les  pièces  du dossier  d’enquête  susvisées  qui  comprend notamment  l’étude  d’impact,
l’avis de l’autorité environnementale et les avis recueillis pendant l’instruction sont mises
en ligne et accessibles depuis le site internet de la préfecture « www.aveyron.gouv.fr » à la
rubrique publications - consultation du public- enquêtes publiques en cours.

Toute personne peut, sur sa demande et  à ses frais, obtenir  communication du dossier
d'enquête publique auprès de la préfecture de l'Aveyron. 

Toute information sur le  dossier peut être obtenue auprès de la SAS SIRMET-ZA les
Grèzes- 12260 Villeneuve d'Aveyron en sa qualité de responsable du projet.

Ce  dossier,  dans  sa  version  numérique,  est  également  consultable  via  un  accès
informatique libre et gratuit à l’adresse suivante :

Sous-préfecture de Villefranche de Rouergue
quai du Temple
12200 VILLEFRANCHE DE ROUERGUE

L’accès au poste numérique est ouvert du lundi au vendredi de 9H00 à 11H30 et de 13H30
à 16H30.

Parallèlement,  le  dossier  soumis  à  enquête  publique  ainsi  qu’un  registre  d’enquête  à
feuillets non mobiles, côté et paraphé par le commissaire enquêteur sont déposés pendant
toute la durée de l'enquête à la mairie de Villeneuve d’Aveyron afin que chacun puisse en
prendre connaissance aux jours et heures d’ouverture habituels des bureaux au public. 

Article 4 : observations et propositions du public

Les observations et les propositions peuvent être recueillies :
►  de  façon  manuscrite sur  le  registre  d’enquête  déposé  à  la  mairie  de

VILLENEUVE D’AVEYRON,
►par  voie  dématérialisée sur  l’adresse  mail  dédiée  pref-enquete-

sirmet  @aveyron.gouv.fr   
►  par  correspondance au  commissaire  enquêteur,  à  l’adresse  de  la  mairie  de

VILLENEUVE  D’AVEYRON,  siège  de  l’enquête :  Monsieur  Jean  ARRACHART,
commissaire enquêteur - place des Conques – 12260 VILLENEUVE d’AVEYRON.

Ne  pourront  être  pris  en  compte  que  les  observations  numériques  ou  les
courriers arrivés au siège de l'enquête avant l'heure de clôture de l'enquête publique
soit au plus tard le mardi 30 avril 2019 à 17 h.

Ces observations sont tenues à la disposition du public pendant toute la durée de l’enquête 
►à la mairie de VILLENEUVE D’AVEYRON pour les observations transmises par

courrier ou incluses dans le registre d’enquête papier ;
     ►depuis  le  site  internet  de  la  préfecture  « www.aveyron.gouv.fr »  à  la  rubrique
publications - consultation du public- enquêtes publiques en cours. pour les observations
numériques.

3/6

Préfecture Aveyron - 12-2019-03-04-001 - ouverture d'une enquête publqiue- demande d'autorisation environnementale - SAS SIRMET - commune de
Villeneuve d'Aveyron 81



Il  est  rappelé  ici  que  les  personnes  peuvent  se  rendre dans  le  point  numérique  cité  à
l’article 3 du présent arrêté pour déposer et/ou consulter les observations.

Ces observations  sont également  communicables  pendant  toute la durée de l'enquête à
toute personne qui en fait la demande. Les frais de reprographie ou de mise sur support
informatique sont à ses frais. 

Article 5 : Permanences du commissaire enquêteur

Monsieur Jean ARRACHART, commissaire enquêteur effectuera des permanences à la
mairie de VILLENEUVE D’AVEYRON les:

lundi 25 mars 2019 de 9h à 12h
lundi 8 avril 2019 de 9h à 12h
jeudi 18 avril 2019 de 9h à 12h
mardi 30 avril 2019 de 14h à 17h

 
Toute personne peut à cette occasion formuler des observations, soit oralement auprès du
commissaire enquêteur, soit par écrit sur le registre tenu à cet effet.

Article 6 : Publicité et affichages de l’enquête publique

Un avis d’ouverture de l'enquête est publié quinze jours au moins avant l’ouverture de
l’enquête et pendant toute la durée de celle-ci :

►  par  voie  d’affichage à  la  mairie  de Villeneuve  d’Aveyron  dans  leurs  lieux
habituels d’information du public ;
Le maire de Villeneuve d’Aveyron établira un certificat attestant de l’accomplissement de
cette formalité d’affichage à l’issue de l’enquête.
Il  sera procédé à l’affichage de ce même avis à la  sous-préfecture  de Villefranche de
Rouergue.

► par voie de publication sur le site internet des services de l’État en Aveyron :
www.  aveyron.gouv.fr      à  la  rubrique  publications-consultations  du  public-enquêtes
publiques en cours ;

►par le responsable du projet  dans les mêmes conditions de délai et de durée,
sauf impossibilité matérielle justifiée, sur les lieux prévus pour la réalisation du projet. Les
affiches doivent être visibles et lisibles de la, ou s’il y a lieu , des voies publiques et être
conformes  aux  caractéristiques  et  dimensions  fixées  par  l’arrêté  du  ministre  de
l’environnement du 24 avril 2012. 

► par voie de presse     :   Le même avis d’ouverture d’enquête est inséré, par les soins
du préfet, en caractères apparents dans deux journaux locaux ou régionaux diffusés dans le
département de l'Aveyron, quinze jours au moins avant le début de l'enquête et rappelé
dans les huit premiers jours de celle-ci.

Article 7 : rapport et conclusions du commissaire enquêteur

A  l’expiration  du  délai  fixé  à  l’article  1er,  le  registre  d'enquête,  avec  les  documents
annexés  (observations  et  correspondances),  et  les  observations  numériques  sont  mis  à
disposition du commissaire enquêteur et clos par lui.

Préfecture Aveyron - 12-2019-03-04-001 - ouverture d'une enquête publqiue- demande d'autorisation environnementale - SAS SIRMET - commune de
Villeneuve d'Aveyron 82



4/6

A réception de ces documents le commissaire enquêteur :

1 - Rencontre dans la huitaine le responsable du projet et lui communique les observations
écrites et orales consignées dans un procès verbal de synthèse. Ce délai de huit jours court
à  compter  de  la  réception  par  le  commissaire  enquêteur  du  registre  d’enquête  et  des
documents annexés.
Le responsable du projet dispose d'un délai de quinze jours pour produire ses observations.

2 – établit un rapport comportant le rappel de l’objet du projet, la liste de l’ensemble des
pièces figurant dans le dossier d’enquête, une synthèse des observations du public, une
analyse des observations produites durant l’enquête et, le cas échéant, les observations du
porteur de projet en réponse aux observations du public. 

3 – Consigne, dans un document séparé, ses conclusions motivées, en précisant si elles
sont favorables, favorables sous réserves ou défavorables au projet.

Il transmet dans un délai de trente jours à compter de la date de clôture de l'enquête, à la
préfecture de l'Aveyron, l'exemplaire du dossier d'enquête déposé au siège de l'enquête,
accompagné  du registre  et  des  pièces  annexées  accompagné  de son rapport  et  de  ses
conclusions motivées.

Le commissaire  enquêteur  transmet  simultanément  une copie de son rapport  et  de ses
conclusions au président du tribunal administratif de Toulouse.

Dès  leur  réception,  la  préfecture  de  l'Aveyron  adresse  une  copie  du  rapport  et  des
conclusions au responsable du projet  ainsi  qu’à la commune de Villeneuve d’Aveyron
pour y être tenus à la disposition du public pendant un an à compter de la date de clôture
de l'enquête. 

La préfecture de l'Aveyron publie le rapport et les conclusions du commissaire enquêteur
sur le site internet des services de l’État en Aveyron «www.aveyron.gouv.fr » et le tient à
la disposition du public pendant un an.

Par ailleurs, les personnes intéressées peuvent obtenir communication du rapport et des
conclusions en s'adressant au préfet de l'Aveyron – CS 73 114 - 12031 RODEZ Cedex 9.

Article 8 : Avis des collectivités locales

Le conseil municipal de Villeneuve d’Aveyron est appelé à donner son avis sur le dossier
soumis à la présente enquête ; Cet avis ne pourra être pris en considération que s’il est
exprimé au plus tard dans les quinze jours suivant la clôture de l’enquête.

Article 9 : validité de l’enquête publique

Sauf dispositions particulières, lorsque le projet, objet de la présente enquête publique n’a
pas été entrepris dans un délai de cinq ans à compter de l’adoption de la décision soumise
à enquête, une nouvelle enquête doit être conduite, à moins que, avant l’expiration de ce
délai, une prorogation de la durée de validité de l’enquête ne soit décidée par le préfet. La
durée de validité de la prorogation est de cinq ans au plus. La validité de l’enquête ne peut
être  prorogée  si  le  projet  a  fait  l’objet  de  modifications  substantielles  ou  lorsque  des
modifications de droit ou de fait de nature à imposer une nouvelle consultation du public
sont intervenues depuis la décision arrêtant le projet.

Préfecture Aveyron - 12-2019-03-04-001 - ouverture d'une enquête publqiue- demande d'autorisation environnementale - SAS SIRMET - commune de
Villeneuve d'Aveyron 83



5/6

Article 10 : décision à l’issue de l’enquête publique

A l’issue de la procédure, le préfet statuera sur la demande par arrêté préfectoral au vu des
pièces du dossier et des consultations réglementaires. La décision qui interviendra à l’issue
de la procédure sera soit une autorisation assortie de prescriptions soit un refus.

Article 11 : La secrétaire générale de la préfecture de l'Aveyron, le directeur régional de
l'environnement, de l'aménagement et du logement de la région Occitanie, inspection des
installations classées ainsi que Monsieur Jean ARRACHART, commissaire enquêteur et le
maire de Villeneuve d’Aveyron sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution
du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.
 
Le présent arrêté est notifié à la SAS SIRMET.

Pour la préfète et par délégation
la secrétaire générale

Michèle LUGRAND

6/6

Préfecture Aveyron - 12-2019-03-04-001 - ouverture d'une enquête publqiue- demande d'autorisation environnementale - SAS SIRMET - commune de
Villeneuve d'Aveyron 84



Préfecture Aveyron

12-2019-03-07-004

transformation du SIAEP du Viaur en syndicat mixte

Préfecture Aveyron - 12-2019-03-07-004 - transformation du SIAEP du Viaur en syndicat mixte 85



Préfecture Aveyron - 12-2019-03-07-004 - transformation du SIAEP du Viaur en syndicat mixte 86



Préfecture Aveyron - 12-2019-03-07-004 - transformation du SIAEP du Viaur en syndicat mixte 87


